
Letter to readers

Dear Colleagues, Dear Readers
Szanowne Koleżanki i Koledzy, Drodzy Czytelnicy

Z przyjemnością przedstawiamy nowy numer Endokrynologii Polskiej. W dobie zmagań z galopująco rozprze-
strzeniającą się pandemią mamy nadzieję, że lektura naszego czasopisma przywróci nam nadzieję na normalność 
i jednocześnie pomoże w codziennych wyzwaniach klinicznych.

Dział prac oryginalnych otwiera bardzo aktualna analiza objawów klinicznych oraz radiologicznych u cho-
rych z COVID-19 i cukrzycą. Autorzy z Wrocławia, z kolei prezentują prospektywne badanie dotyczące związku 
pomiędzy masą tłuszczową a polimorfizmem genu FTO. Kolejna analiza — z ośrodka warszawskiego — omawia 
następstwa terapii zastępczej testosteronem u mężczyzn z hipogonadyzmem zależnym od wieku, dotyczące jej 
wpływu na skład ciała oraz stężenie wybranych adipocytokin. Swoim ogromnym doświadczeniem w laparoskopo-
wej chirurgii nadnerczy dzielą się w kolejnym doniesieniu Koledzy z ośrodka chirurgicznego, również z Warszawy. 
Kolejna praca chirurgiczna — tym razem ze Śląska — dotyczy operacyjnego leczenia chorych z nadczynnością 
przytarczyc, u których występuje ryzyko przełomu hiperkalcemicznego. Autorzy z Turcji przedstawiają doniesienie 
dotyczące subfatyny i jej znaczenia w patogenezie cukrzycy oraz oporności insulinowej. Kolejna praca z Chin 
wskazuje miRNA-16-5p jako potencjalny marker cukrzycy typu 1. Następna praca analizuje związek pomiędzy 
AKAP-1 a obecnością otyłości i cukrzycy typu 2. Doniesienie z ośrodka śląskiego to opis wpływu stanu tyreome-
tabolicznego na parametry antyoksydacyjne u chorych z chorobą Gravesa i aktywną orbitopatią. Z kolei celem 
następnego chińskiego badania jest analiza funkcji MDM2 i jego znaczenia w guzach przysadki. 

Praca poglądowa dotyczy oceny badań dotyczących znaczenia czynników indukowanych przez hipoksję (HIFs). 
Zachęcamy do zapoznania się z działem Szkolenie podyplomowe, w którym prezentujemy dwie prace: opinię 

ekspertów dotycząca nowej, płynnej postaci L-tyroksyny oraz ocenę wpływu czynności tarczycy na układ krążenia. 
Rozdział Clinical Vignette zawiera: opis następstw pheochromocytoma oraz rzadki opis amyloidozy, a także 

tekst wskazujący na znaczenie chromograniny A w monitorowaniu nowotworów neuroendokrynnych układu 
pokarmowego.

Na zakończenie życzymy Wszystkim naszym Czytelnikom wiele zdrowia oraz przyjemnej lektury naszego 
pisma.

W imieniu Redakcji,  
Beata Kos-Kudła


